ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JADES AMORIM

MOÇÃO Nº  /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR KARLO AURÉLIO VIEIRA DO
COUTO, Presidente da Câmara Municipal de Cariacica.

O vereador que a esta subscreve, requer, a Vossa Excelência, nos termos do art.
106, X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara de Cariacica, que, após
ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata desse Poder
Legislativo Municipal e sejam enviadas MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÃO aos senhores(as) abaixo listados, em homenagem aos
comerciantes que participaram do Primeiro Liquida Região 7 e pelos relevantes
serviços prestados ao desenvolvimento econômico e à valorização do comércio
local.

HOMENAGEADOS ABAIXO:

ERILDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR - BUTIQUIM ESTRELA

INGRID LOPES – LOJA: CHARMOSA

LAILA CAMPOS RODRIGUES - LAILA BOLOS & CIA

DEBORA DINIZ - COPÃO 4 IRMÃOS

ROSA LACERDA - LOJA: MARIA GABI

DAYANA RODRIGUES - LOJA: THYNA PERFUMARIA

CAROLAINE NICÁCIO - LOJA: MIL AMORES

THIAGO RIBEIRO - LOJA: PAIZÃO STORE

LUANA MENDES - LOJA: MOON BLUE ACESSÓRIOS

KELLY SOUZA RODRIGUES - LOJA: LINDA LUXO

WALLACE CAMPOS – WORD ICE AÇAÍ

ADRIELLE FELIPPE DIAS - LOJA: USE LUMINA

WILIANA ROSA DA SILVEIRA - LOJA: BECALLE KIDS STORE

ROSIANE NARDI SANTANA - LOJA: TUPPERWARE

GILMA DE BRITO - LOJA: USE GIL

MYLENA BARCELOS - LOJA: OUSADIA MODA ÍNTIMA

VALDIRENE GONÇALVES PENA SOARES - LOJA: NEIA ARTE FLORAL

JULIANA DE CASTRO EUSTACHIO - LOJA: JU CASTRO MODAS

MIRLENE OLIVEIRA SILVA - LOJA: CANTINHO DOCE DA MI

ANGÉLICA APARECIDA ALVES COUTINHO - LOJA: JÚLIA MAGAZINE

ROSANA ARAUJO NASCIMENTO - LOJA: TOK MAKEUP

ISAQUE MELO – LOJA: DOCERIA MELLO
Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100320037003500320035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

THIAGO OBERMULLER DA SILVA - LOJA: ROUPAS & CIA

ALICE FALCÃO RODRIGUES - LOJA: MIAU DOCERIA

PRISCILLA FREIRE SILVA – LOJA: BARRACA MAIS SABOR

GLECIANE DIAS SILVA - LOJA: BARRACA MAIS SABOR

JOCINEIA DA COSTA BICIGO – LOJA: MANU VARIEDADE

ALEXANDRO DOS SANTOS – DEGUSTE GOURMET

NEIDE GOMES DA SILVA - LOJA: NEIDY BIJU

HENRIQUE MARTINS - LOJA: PRETASHOP ACESSÓRIOS E PERFUMARIA

DUANA SANTOS – LOJA: FLORENZZE-PRAIANA

EUZILAINE PAIVA – LOJA: PRETASHOP ACESSÓRIOS

JAQUELINE DE M. SOUZA LEONARDO – ARCO IRIS FESTAS

JESSICA CRISTINE RODRIGUES – PULA PULA DA KAKÁ

SHIRLES COUTINHO SIMÕES – LOJA: TOKESHOES MULTIMARCAS CALÇADOS

IOLANDA CONCEIÇÃO NEVES – LOJA: CRIS MODAS

JOSAFA DURAES MAIORGA - LOJA :BLACK BOARD SURF

JOÃO VINICIUS ZUPELLI - LOJA: ZUPELLI MULTIMARCAS

DARMAN ÂNGELI LARGO – LOJA: MUNDO DOS ANIMAIS

MIRIAN DA SILVA PEREIRA – CHURASQUINHO DO PAULINHO

PAULO HENRIQUE DE SOUZA – CHURASQUINHO DO PAULINHO

ROBSON BARBOSA DA SILVA – LOJA: THL ULTILIDADES E PRESENTES

DAYANE MOREIRA DA LUS – LOJA: PORTY MODAS

ELIVANDER HENRIQUE VALENTE FERREIRA – LOJA: SUBLIME ESTAMPARIA E GRAFICA

ROBERTO CHRISTIANY DUARTE MIRANDA – LOJA: R E R SOLUÇOES ENERGETICAS

RANATA LEANDRO GALVÃO MIRANDA – LOJA: R E R SOLUÇOES ENERGETICAS

EDUARDO SILVA TRABA – LOJA: CAFÉ DIVINO TRABA

ARYANA JUREVES PEREIRA – LOJA: ARYANA MODA EVANGÉLICA

Plenário Vicente Santório Fantini, em 03 de julho de 2025

JADES AMORIM

Vereador – Partido MDB

TEL: 27 995318458

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003500320035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-07-03T09:41:30-0300